ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn,  ngày       tháng      năm 2024

V/v thông tin, trả lời nội

dung bản tường trình của

ông Nguyễn Quang Lỗi,

ở thôn Phước Thiện,

xã Bình Hải

Kính gửi: Ông Nguyễn Quang Lỗi, ở thôn Phước Thiện, xã Bình Hải

Ngày 28/12/2023, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp nhận bản tường

trình của ông Nguyễn Quang Lỗi, ở thôn Phước Thiện, xã Bình Hải, có nội

dung: Giải trình liên quan đến xử phạt vi phạm hành chính đối với Ông (Nguyễn

Quang Lỗi); ngày 03/01/2024, Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Công văn số

07/UBND-NC về việc chuyển đơn của ông Nguyễn Quang Lỗi, xã Bình Hải;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, UBND xã Bình Hải

đã phối hợp với Phòng Tư pháp huyện Bình Sơn và các đơn vị liên quan làm

việc để xem xét nội dung bản tường trình của ông Nguyễn Quang Lỗi và có Báo

cáo số 03/BC-UBND ngày 04/01/2024; trên cơ sở báo cáo của UBND xã Bình

Hải, Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn thông tin, trả lời như sau:

Theo bản tường trình của ông Nguyễn Quang Lỗi cho biết hiện Ông đang

theo học tiếng Nhật để đi xuất khẩu lao động tại Nhật Bản (tuy nhiên ông Lỗi

không có hồ sơ minh chứng việc học); Căn cứ Điểm g khoản 1 Điều 41 Luật

Nghĩa vụ quân sự năm 2015 quy định về trường hợp tạm hoãn gọi nhập ngũ như

sau: “Đang học tại cơ sở giáo dục phổ thông; đang được đào tạo trình độ đại

học hệ chính quy thuộc cơ sở giáo dục đại học, trình độ cao đẳng hệ chính quy

thuộc cơ sở giáo dục nghề nghiệp trong thời gian một khóa đào tạo của một

trình độ đào tạo”, như vậy, ông Nguyễn Quang Lỗi không thuộc trường hợp

được tạm hoãn gọi nhập ngũ nghĩa vụ quân sự.

Nay, Chủ tịch UBND huyện thông tin và trả lời để ông Nguyễn Quang Lỗi

được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- BCH Quân sự huyện;

- UBND xã Bình Hải;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP;

- Lưu VT.

                 CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-05T15:22:20+0700

		2024-01-05T16:13:40+0700

		2024-01-05T16:13:40+0700

		2024-01-05T16:13:40+0700

		2024-01-05T16:13:40+0700